[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.03.2010 г. № 66
р.п.Панино

	О благодарственном письме администрации Панинского муниципального района

В соответствии со статьей 29 Устава Панинского муниципального района, в целях поощрения граждан и организаций Панинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о благодарственном письме администрации Панинского муниципального района Воронежской области.

2. Администрации Панинского муниципального района заказать изготовление бланков «Благодарственное письмо». Расходы, связанные с изготовлением бланков «Благодарственное письмо» производить за счет статьи расходов на приобретение кубков, медалей, ценных подарков.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Панинского муниципального района

Н.В.Щеглов
	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Панинского муниципального района

от 09.03.2010 г. № 66

П О Л О Ж Е Н И Е

о благодарственном письме администрации

 Панинского муниципального района

1. «Благодарственное письмо» администрации Панинского муниципального района (далее – Благодарственное письмо) является поощрением за общественно значимый вклад в социально-экономическое развитии района, высокие достижения в производственной, социально-культурной, общественной и благотворительной деятельности, успехи в учебе, за заслуги в воспитании подрастающего поколения, укреплении законности и правопорядка, а также в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами.

2. Награждение Благодарственным письмом производится постановлением главы администрации Панинского муниципального района.

3. Благодарственным письмом награждаются граждане Российской Федерации, проживающие на территории района, а также коллективы предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Панинского муниципального района.

Благодарственным письмом также могут быть награждены российские граждане, проживающие на территории других субъектов Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства.

4. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом направляется на имя главы администрации Панинского муниципального района.

5.  Право направлять ходатайства о награждении Благодарственным письмом имеют депутаты Совета народных депутатов Панинского муниципального района, администрация Панинского муниципального района, предприятия, учреждения, организации.

6. К ходатайству о награждении Благодарственным письмом граждан прилагаются следующие документы:

- представление  руководителей предприятий, учреждений, организаций;

- сведения о производственных, научных и иных достижениях лиц, представляемых к награждению Благодарственным письмом (характеристика).

7.    Ходатайства о награждении Благодарственным письмом отдельных лиц и коллективов в связи с юбилейными датами возбуждаются не менее чем за 15 дней до юбилея.

Юбилейными датами являются:

- для населенных пунктов, предприятий,  организаций, учреждений и других коллективов – 10, 25, 50, 75, 100 и далее 10 последующих лет;

- для физических лиц – 25, 30, 40, 50 и каждые 5 последующих лет профессиональной деятельности;

- 50, 55, 60 и далее каждые последующие 5 лет по возрасту.

8.  Проект постановления администрации муниципального района о награждении Благодарственным письмом готовится руководителем аппарата администрации муниципального района.

9.   Текст постановления о награждении Благодарственным письмом вносится в бланк «Благодарственное письмо», который подписывается главой администрации Панинского муниципального района. Подписи скрепляются соответствующей гербовой печатью.

10.  Оформление бланка «Благодарственное письмо», учет награжденных Благодарственным письмом осуществляет отдел организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района.

            11.  Вручение Благодарственного письма производится главой администрации муниципального района или по его поручению заместителями, руководителями структурных подразделений администрации муниципального района, главами городских и сельских поселений и иными должностными лицами в торжественной обстановке не позднее одного месяца со дня подписания постановления о награждении Благодарственным письмом.

12.  Лицо,  награжденное Благодарственным письмом, может быть премировано за счет средств организации, представляющего работника к награждению.

13.  Лица, награжденные Благодарственным письмом,  могут быть представлены к очередному награждению Благодарственным письмом не  ранее чем через два года после последнего награждения.